
zPRÁVA N

AUD

M O S S.r.o.

tČ o: 619 46 052

EzÁvI
IToRA

s L É  H o

AUDIToR
Ing.Martina Scheibová
Druž stevní  9B0, Polič ka

č í slo auditorské ho oprávnění 1505

RoK 2022



ZPRÁVA NEZÁVISIÉ nO AUDITORA

Zpráva je urč ena společ ní kŮm a statutární mu orgánu, kteným je jednatel
společ nosti.

Výrok auditora

Provedla jsem audit přilož ené  ú č etní  závé rky společ nosti MOS s.r.o. (dále jen

Společ nost) se sí dlem Břidlič ná, 1. máje 320, pSČ : 7g35L, tČ O: 6Lg 46O52
sestavené  na základě č eských ú č etní ch předpisŮ, která se skládá z rozvahy
k 31. t2.2022, výkazu zisku a ztráty za rok konč í cí  3L.I2.2022, a pří lohy té to
ú č etní  závé rky, která obsahuje popis použ itých podstatných ú č etní ch metod a

dalš í  vysvětlují cí  informace. Úaaie o Společ nosti jsou uvedeny v pří loze té to
ú č etní  závěrky.

Podle mé ho názoru ú č etní  závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv

SpoleČ nosti k 31.t2.2O22, nákladŮ, výnosŮ a výsledku její ho hospodaření  za rok
konč í cí  3t.t2.2o22 v souladu s č eskými ú č etní mi předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory
auditorŮ Č eské  republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní  standardy pro audit
(ISA) pří padně doplněné  a upravené  souvisejí cí mi aplikač ní mi dolož kami. Moje
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddí lu
Odpovědnost auditora za audit ú č etní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorŮ Č eské  republiky jsem na

Společ nosti nezávislá a splnila jsem i dalš í  etí cké  povinnosti vyplývají cí
z uvedených předpisŮ. Domní vám s€, ž e dŮkazní  informace, které  jsem

shromáž dila, poskytují  dostateč ný a vhodný základ pro vyjádření  mé ho výroku.

Odpovědnost statutární ho orgánu Spoleěnosti za ú č etní  závěrku

Jednatel Společ nosti odpoví dá za sestavení  ú č etní  závěrky podávají cí  věrný a

poctivý obraz v souladu s č eskými ú č etní mi předpisy a za takový vnitřní  kontrolní
systé m, který považ uje za nezbytný pro sestavení  ú č etní  závěrky tak, aby
neobsahovala významné  (materiální ) nesprávnosti zpŮsobené  podvodem nebo
chybou.

Při sestavování  ú č etní  závěrky je jednatel Společ nosti povinen posoudit, zda je
Společ nost schopna nepřetrž itě trvat, a pokud je to relevantní , popsat v pří loze

ú č etní  závěrky zálež itosti týkají cí  se její ho nepřetrž ité ho trvání  a použ ití
předpokladu nepřetrž ité ho trvání  při sestavení  ú č etní  závé rky , s výjimkou pří padŮ,



kdy jednatel plánuje zruš ení  Společ nosti nebo ukonč ení  její  č innosti, resp. kdy
nemá j inou reálnou mož nost než  tak uč init.

Odpovědnost auditora za audit ú č etní  závěrky

Mým cí lem je zí skat přiměřenou j istotu, ž e ú č etní  závěrka jako celek neobsahuje
významnou (materiálnÍ ) nesprávnost zpŮsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zPrávu auditora obsahují cí  mŮi výrok. Přiměřená mí ra j istoty je velká mí ra j istoty,
nicmé ně není  zárukou, Že audit provedený v souladu s výš e uvedenými předpisy
Ve vŠ ech Pří Padech v ú Č etní  závěrce odhalí  pří padnou existují cí  významnou
(materiálnÍ ) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v dŮsledku podvodŮ nebo
chYb a PovaŽují  se za významné  (materiální ), pokud lze reálně předpokládat, ž e
bY jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí , která
už ivatelé  ú č etní  závěrky na její m základě přijmou.

Při Provádění  auditu v souladu s výš e uvedenými předpisy je mojí  povinností
uPlatňovat během celé ho auditu odborný ú sudek a zachovávat profesní
skepticismus. Dále je mojí  povinností :

' Identifikovat a vyhodnotit rizika významné  (materiální ) nesprávnosti ú č etní
závěrkY zpŮsobené  podvodem nebo chybou, navrhnout'a próvé st auditorské
postupy reagují cí  na tato rizika a zí skat dostateč né  a vhodné  dů kazní
informace, abych na jejich základě mohla vyjádřit výrok. Riziko, ž e neodhalí m
významnou (materiálnÍ ) nesprávnost, t<  ní ž  abš lo v dŮsledku podvodu, je větš í
neŽ riziko neodhalení  významné  (materiální ) nesprávnosti způ sobené 'Óhybou,
ProtoŽe souČ ástí  podvodu mohou být tajné  dohody (koluze), falš ování ,
ú myslná opomenutí , nepravdivá prohláš ení  ňebo obcházení  vnitřňich kontrol.

. Seznámit se s vnitřní m kontrolní m systé mem Společ nosti relevantní m pro
audit v takové m rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské  postupy vhodné
s ohledem na dané  okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na ú č innost
její ho vnitřní ho kontrolní ho systé mu.

. Posoudit vhodnost použ itých ú č etní ch pravidel, přiměřenost provedených
ÚČ etní ch odhadŮ a informace, které  v té to souvislosti jednatel Společ nosti
uvedl v pří loze ú č etní  závěrky.

Posoudit vhodnost pouŽití předpokladu nepřetrž ité ho trvání při sestavení  ú č etní
závěrky jednatelem a to, zda s ohledem na shrom áž děné  dŮkazní  informace
existuje významná (materiální ) nejistota vyplýva j í cí  z událostí  nebo podmí nek,
které  mohou významně zpochybnit schopnost Společ nosti nepřetrž itě trvat.
JestliŽe dojdu k závěru, ž e taková významná (materiální ) nejistota existuje, je
mojí  povinností  upozornit v mé  zprávě na informace uvedené  v té to souviŠ loŠ ti
v Pří loze ÚČ etní  závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostateč né , vyjádřit
modifikovaný výrok. Moje závé ry týkají cí  se schopnosti Společ nosti nepřetrž itě
trvat vycházejí  z dŮkazní ch informací , které  jsem zí skala do data mé  zprávy.
Nicmé ně budoucí  události nebo podmí nky mohou vé st k tomu, ž e Společ nost
ztratí  schopnost nepřetrž itě trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, č lenění  a obsah ú č etní  závé rky, vč etně
Pří lohy, a dále to, zda ú č etní  závé rka zobrazuje podkladové  transakce a
události zpŮsobem, který vede k věrné mu zobrazé ní .'



Mojí  Povinností je informovat statutární  orgán mimo j iné  o plánované m rozsahu a
naČ asování  auditu a o významných zjiš tění ch, která jsem v jeho prů uětru uč inila,
vČ etně zjiŠ těných významných nedostatkŮ ve vnitřní m kontrolní m systé mu.

Jmé no auditora:  Ing. Martina Scheibová
Sí dlo:  Polič ka, Druž stevní  98O
Evidenč ní  č í slo auditora:  1505
Datum zprávy auditora t7,5.2023

Podpis auditora

ffi&
3^ -č Ff-§
krt',* ď



RozVAHA

otisk podací ho razí tka

obchodní  í irma nebo j iný název ú č etnl jednotky

k. ..9.. : l..,...1..?..,.. 
-2.

022 , 
Mo§ §,| .9,

Sí dlo nebo bydliš tě ú č etnl j8dnotky

a mí sto podnikánl, liš í -li se od bydliš těv t isí cí ch kč

6tč 1 9 4 6 0 5 2

Oznaě, AKTlVA č í slo

řádku

Běž né  ú č etní  období Minulé  období

Brutto Korekce Netto Netto
AKTlVA CELKEM

A + B.+ c + D 001 + 90 381 -51 491 + 38 890 + 39 864
B. stálá aktiva

B.l, + +  B,lll,
003 + 71 976 -51 491 + 20 485 + 23 473

B,ll. )louhodobý hmotný majetek 
B.l1,1+ ,.,+ B,ll,x

o14 + 71 976 -51 491 + 20 485 + 23 473
B.ll,,1, )ozemky a stavby

B.l1,1,1,+ B,ll.í  2 015 + 46 286 -28 671 + 17 615 + 19 102
B,l1.1.1 Pozemky

ú ótv 031. G)092AÚ
016 + 20 + 20 + 20

B,l1.1.2. stavby
ú č tv 021. í _)081 í -)09?Al o,17 + 46 266 -28 671 + ,t7 595 + 19 082

B.l1,2, Hmotné movité věciajejichsoubory 
ú č lví ]2) (_\oB) 018 + 24 941 -22159 + 2782 + 4 301

B.l1.4. cstatní  dlouhodobý hmotný majetek
B.l1.4,1,+ ,.,+ B.l1,1.3,

o2o + 749 -661 + 88 + 70
B.l1,4,3, Jiný dlouhodobý hmotný majetek

ú ótv 029, 032, í _)089 1_} 092All o23 + 749 -66,t + 88 + 70
B.l1,5.

posl(ytnutě zálohy na dlouhodobý hmotný maletet 

-

a nedokonč ený dlouhodobÝ hmoinÝ maiátek ' B.l1,5.1.+ B.| | ,5.2.
o24

B,l1.5.2. Nedokonč ený dlouhodobý hmotný majetek 026

c, oběž ná akliva
c,| .+ c,| | ,+ c.| | | .+ c | V

037 + 18 405 + 18 405 + 16 391
c.l. Zásoby

c,1,1+ ,,,+ c,l.
038 + 350 + 350 + 176

,1,1 , Materiál
ú ěly 111, 112, 1 1 9. í -)1 91

039 + 247 + 247 + 99
C.1.3. ú ýrobky a zbož í

c,1,3,1,+ c |  3 2.
041 + 1 03 + 103 + 77

C.1.3,2. 7bož i
ú č tv 131, í 32, í 39 í -)1s6 043 + í  03 + 1 03 + 77

c.ll. JohledáVky
c.l1,1+ c,l1,2.+ c,l1.3

046 + 11 246 + 11 246 + 6 766
C.| | .2. Krátkodobé  pohledávky

c,l1,2,1.+ ,,,+ c.l1.2.x. 057 + 11 246 + 11 246 + 6 766
C.l| .2.,| Pohledávky z obchodnich vztahú

ú č tV 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ í ,)391Ať | 058 + 9 720 + 9 720 + 4 313
C.l1,2.4. PohledáVky - ostatní

c.l1.2_4.1,+  + C ll 2 4 6 061 + 1 526 + 1 526 + 2 453
?.l| .2.4 Stát _ daňové  pohledávky

ú č ly 341,342.343, 345. (-} 3glAť 064 + 286 + 286 + 3
c.l1.2,4.1 (rátkodobé poskytnuté zálohy 

L.] č tv 3í 4A1,1 í _\?qlÁl,| 065 + 1 240 + 1 240 + 2 421
C.| | .2.4.t Dohádné  ú č ty aktivní  

,,n , 
"^

066 + 0 + 0 + 29
c,lV Peněž ní  prostředky

c.lV1+ .,,+ c,lVx,
U/5 + 6 809 + 6 809 + 9 449

c,lV,l. Peněž ní  prostředky v pokladně
ú č ly 211,213,261 076 + 245 + 245 + 177

c.lV2. Peněž ni pro§tředky na ú č tech
ú č ly 221,261

077 + 6 564 + 6 564 + 9 272

ffiwp



Oznaó. PASlVA č islo

řádku

Běž né  ú č etni obdobi Minulé  období

Netto Netto

PASlVA CELKEM 001 + 38 890 + 39 864
A, ý| astní  kapitál

A.| ,+ A.| | .+ A,| | | ,+ A,IV+ A.V+ A,V|
002 + 23 619 + 24 575

A,l Základní  kapitál
A,l,1,+ ,,,+ A.l,x

003 + 20 177 + 20 177
A,1,1 Základní  kapitál

í lč tv áí {  ňAh^  10 004 + 20 177 + 20 177
A,lll. Fondy ze zisku

A,lll,1.+ .,.+ A,lll,x
015 + 637 + 637

A.ll1.1. cstatnl rezervní  fond
ú č lv 421,42i

016 + 637 + 637

ýýsledek hospodaření  minulých let (+ / -)
A,lV 1,+ ,,,+ A,lVx

018 + 3 761 + 2 545
A,lV1 Nerozdělený zisk né bo neuhrazená zlráia minulých let (+ / -) 019 + 3 761 + 2 545

ýýsledé k hospodaření  běŽné ho ú č etní ho období  (+ / -) 
Aktiva - A.1,_A,ll._A,lll,_A,lv _B.-C,-D,-A,V 021 -956 + 1 216

B,+ C, Cizi zdroje
R+ c o23 + 10 900 + 10 942

ZávazkY
c, | ,+ c, | | ,+ c. | | |

029 + 10 900 + 10 942
c.l. Dlouhodobé  záVazky

c.1.1.+ ,.,+ c.l,x
030 + 8 017 + 9 131

C.1.2. Závazky k ú věrovým institucí m
ú č ty 461

034 + 8 017 + 9 131
c.1.4 závazky z obchodní ch vztahů 036

c,ll, Krátkodobé  záVazky
c,l1.1,+ ,.,+ c,ll,x

045 + 2883 + 1 811
C.l1.3. (átkodobé  pňjaté  zálohy

Lič tv 32
050 + 0 + 0

c,l1.4 Závazky z obchodní ch vztahů 051 + ,l250 + 330

C.l1.8. Závazky ostatní
c,l1,8,1,+ ,,+ c.l1,8.7

055 + 1 633 + 1 481
C.l1.8.3. ZáVazky k zaměstnanců m

ú č ty 331, 33a
058 + 1 31 + 131

C.l1.8,4 závazky ze sociální ho zabezpoč ení  a zdravotní ho pojiš těni 059 + 377 + 341
c,l1.8.5. Stát - daňové  záVazky a dotace 060 + 51 9 + 461
C.l1.8.7. )iné  závazky

í lč lu A7' a7a a77 a7c 062 + 606 + 548

D, :asové  rozliš ení  pasiv
D,1,+ ,,.+ D,x.

066 + 4 371 + 4 347
D,1. r'ýdaje pří š tí ch období 067 + 4 371 + 4 347

Sestavenodne: 28.4.2023 ] odpiso\ ^ ý záznam frzické  osoby, která je ú ěetní  jednolkou nebo statutámí ho orgánu ú é tní  jednotky, poznámka

právní  forma

ú č etní  jednotky:

předmět podnikání

Výroba tepla

Roanod tepla

Pozn.:

ft&
ř+ ] ie"R.
\ tr--...."í



vÝt< pa zlsKu R zrnÁry

otisk podací ho razí tka

oa, 1.1,2022 o", 31.12.2022

v t isí cí ch kč

obchodní  firma n6bo j iný název ú č etní  jednotky

MOS s.r.o.

sí dlo nebo bydliš tě ú č etní  jgdnotky

a mí sto podnikání , liš í -li se od bydliš tě

t mí js.9?9
a$tlCla

l99 9: l

k.... 31.1 ?.,,..?

6tč 1 9 4 6 0 5 2

označ . VÍ KAZ Z| SKU A ZTRÁTY

Tž by z prodeje Výrobků  a služ ebt
ú č ty 60í , 602

č í slo

řádku

skuteěnost v ú č etnim obdobi

sledované m minulé m
l,

001 + 35 527 + 29 314
ll, Tž by za prodaj zbož i

ú óty 604
oo2 + 4 744 + 2 838

VýkonoVá spotřeba
A,1

003 + 29 386 + 19 858
A.1 Náklady vynalož ené  na prodané  zbož i 004 + 2 154 + í  304
\ .2. spotřeba materiálu a eneí gie

ú č ty 501, 502, 503
005 + 23 028 + 13 106

c,3 Služ by
ú č iy 5,1 1 , 51 2, 51 3, 51 8

006 + 4 204 + 5 448
D, osobní  náklady

D,1,+ ,,.+ D,X
009 + 14 502 + 12 968

D,1 Mzdové  náklady
ů č ly 521, 522, 523

010 + 10 480 + 9 469
D.2 Náklady na sociální  zabezpeč ení , zdravotní  po,liš tění  a ostatní  náklady

D.21.+ D2,2
011 + 4 022 + 3 499

D.2.1 Náklady na sociálni zabezpeé eni a zdravotni pojiš tění
ú č ly 524,525,526 o12 + 3 409 + 3 022

D.2.2. ostatní  náklady
ú č ly 527, 52a

013 + 61 3 + 477
E Uprava hodnot v provozní  oblasti

E,1-+ -,,+ E,x.
014 + 3 265 + 3 55í

E.,l Úpravy hodnot dlouhodobé ho nehmotné ho a hmotné ho majetku
E.1.1.+ E.1.2.

0,15 + 3 265 + 3 551
E.1.,l Úpravy hodnot dlouhodobé ho nehmotné ho a hmolné ho majelkU _ trvalé

ú č iy 551, 557
016 + 3 265 + 3 551

lll, oslatní  provozní  Výnosy
lll,,1,+ ,,,+ lll x

02o + 6 496 + 6 470
lll,1 Tž by z prodané ho dlouhodobé ho majetku

ú č ty 64'|
02,| + 0 + 0

ll1.3. Jiné  provozní  vlýnosy
ú č ty 644, 646, 647, 648, 697

o23 + 6 496 + 6 470
ostatní  provozní  náklady

F.1 + Fx o24 + 174 + 326
F.1 Zú stalková cena prodané ho dlouhodobé ho majetku

ú č ty 54'1
o25 + 0 + 0

F,3. Daně a poplatky
ú č tV 531, 532, 538

027 + 167 + 271
F.5. Jiné  provozní  náklady

ú č iy 543, 544, 545,546, 547,548, 549, 597
o29 + 7 + 55

*  Provozní  Výsledé k hospodaření  (+ / -)
| ,+ l x + | l + | |  x + | | l _A -B.-c,_D,-E.-F

030 -560 + 1 9í 9
J. Nákladové  ú roky a podobné  náklady

J.1.+ ,.,+ J,x
043 + 147 + 1 51

ostatní  nákladové  ú roky a podobné  náklady
ú č ty 562

045 + 147 + í 51
K, ostatní  í jnanč ní  náklady

ú č ty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 59B
o47 + 249 + 243

Finanč ní  výsledek hospodaření  í + / -)
| V* V+ V| ,+ V| |  -G._H,-|  -J,K, 048 -396 -394

Výsledek hospodaření  před zdanění m (+ / -) 049 -956 + 1 525
Daň z pří jmů

L,í + L,x,
050 + 309

1 Daň z pří jmů  splatná
ú č ty 591, 593, 595, 599

05,1 + 309
Vý6ledek hospodaření  po zdanění  (+ / -)

_L, 053 -956 + 1 216
Výsledek hospodařeni za ú č etní  obdobi (+ / -) 055 -956 + 1 216
Č isbýobratza ú č etní  období  =  | , +  | | , +  lll. +  lV. +  V, +  Vl, +  Vll,

l,+ ll, +  ll| .+  lV+ V + Vl.+ Vll 056 + 46 767 + 38 622



označ .
VÝKAZ Z| SKU A ZTRÁTY č í slo

řádku

skuteč nost v ú č etnim období

sledované m minulé m

Sestavenodne: 28.4.2023 Podpisov,ý záznam í yzické  osoby, která je ú č etní  jednotkou nebo statutáí ní ho orgánu ú č etní  jednotky, poznámka

právní forma

ú ěetní  jednotky:
lng. Opatrný Jan

Předmět podnikání :

Výroba tepla

Roa/od tepla

Pozn.:

č ,oD
f"iu.iť  K/ r ,ž ,

("-č ffi7



pří loha k ú ěetní  závé rce

za rok 20.22

MOS, §.í .o., l.Táje 32Or 793 51 Břidliěná,
ICO:61946o,52

_1_



Název

právní  forma

Sí d1o

I č

Datum zápisu do OR

Předmět podniká,reí

MOS s.r.o.

společ nost s ruč ení m omezeným

1. máje 320,793 51 Břidlič ná

6L946o52

24. Iedna 1995

výroba a tomod, tepelné  energie

odvádění  a č iš tění  odpadní ch vod

20.I77.43o.- KčZákladní  kapitál

ť rdaie o společ ní cí ch :

Město Břidlič ná

Nábřež ní  452

793 51 Břidlič ná

Vklad :  2O.L77.43O.- Kč

Splaceno :  LOOo/o

Obchodní  podí l :  1,0O% o

Datum vyhotovení  ú č etni závé rk< y :  28.a.2O23

str.2

č ást 1. - základní  ú daie :



Óást 2. - Orqanizaění  struktura

organizač ní  struktura v ú č etní m období  2022 nezměnila.

valná hromada : Rada Města Břidlič ná

§tatutární  orgán :

jednatel :  Ing. Jan Opatrný

Osvobození  10O, Břidlič ná

denvzniku funkce :  L.4.2OI8

způ sob jednání  :  Jednate1 zastupuje společ nost samostatně

na základě smlou!ry o výkonu funkce.

Dozotói rada :

předseda DR :

č len DR :

č len DR :

Miroslav DOHNAL, Sokolovská 4L8, Břidlič ná

Bc. Alena HANUŠ OVÁ, Jamartice S2,Rýmařov

Ing. Miroslav JANÁČ , Bruntál ská 429,

Břidlič ná

prohláš ení  
:

Úč etní  jednotka nemá podstatný ani í aeomezený vliv v ž ádných
společ nostech.

Úč etní  jednotk a í lel)zavřela ovládací  smlouvy, nebo smlouvy o
převodech zisku.

Prů měrný přepoč tený poč  et zaměstnanců  :

z toho č lenů  ří dí cí ch orgánů  :

a z toho osoby zdravotně posti ž ené  (OZP|  :

28r73

1

4

str.3



Ostatní  osobní  nráklady
odměny č lenů m dozorč í ch orgánů

758 tis. Kč
36 tis. Kč

č ást 4. - pů ič kv. ú věrv a ostatní  plnění  č lenů m oreánů
společ nosti.

Úč etní  jednotka ve sledované m období  neposkytla ž ádné  pů jč ky č i
ú věry ani j iná plnění .

č ást 5. - použ í vané  ú č etní  metodv. obecné  ú ěetní  zásadv a
způ sob oceňování .

Předkládaná ú č etní  závé rka společ nosti byla zpracována na
základé  zákona č . 563/ I99L Sb. o ú č etnictví , ve zné ní pozdějš í ch
předpí sů , ilá základě qyhláš ky č . 5oo/2002 Sb a dle opatření
Ministerstva financí  Č R, kterym se stanoví  obsah ú č etní  závé rl< y
pro podnikatele.

Ve sledované m období  nedoš lo k ž ádným odchylkám od metod
podle §7 odst.5 (s odkazem na odst.2|  zákona č . 563/ IggL Sb. o
ú č etnictví  a jeho novel.

VŠ echnY vykazované  ú daj e vycházeji zú č etní ch pí semností  ú č etní
jednotky

v pří padé , ž e některá skuteč nost není  popsána, během ú č etní ho
období  nenastala, ú č etní  jednotky se netýká nebo je pří stuš ný
ukazatel nulorryl.

str.4



Oceňování  :

Dlouhodobý hmotný majetek je majetek, jeho ž  d,obapouž itelnosti
je delš í  než  jeden rok a jehož  ocenění  je lyš š í  než  8o.oo0 kč
v jednotlivé m pří padě. Majetek je odepisován rovnoměrně - viz
niž e.

Dlouhodobý nehmotný mal'etek je majetek, je majetek jehož  doba
použ itelnosti je delš í  než  jeden rok a jehož  ocenění  je qyš š í  než
80.000,- Kč  v jednotlivé m pří padě.

Nakoupený dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek je oceněn
poí izovací mi cenami sní ž enými o pří padné  přijaté  doiace.

ocenění  dlouhodobé ho hmotné ho i nehmotné ho majetku
vytvořené ho vlastní  č inností  zahrnuje pří mé  i nepří mé  náklady,
které  bezProstředně souvisí  s vytvoření m majetku vlastní  č inností
(yýrobní  rež í e| .

Technické  zhodnocení , pokud přeqýš ilo u jednotlivé ho majetku
v ú hrnu za zďaňovací  období  č ástku 80.ooo,- Kč , zrryš uje
poří zov ací  cenu dlouhodobé ho majetku.

Drobný majetek i zásoby jsou oceňovány
nákladů  souviseií cí ch s ieho poí izení m^

Odpisv :

ú č etní  jednotka sestavila na zák7aděinterní ho předpisu pro
ú č etní  odpisy roč ní  odpisové  plány pří mo na kartách jednotlivé ho
majetku použ ivaným ú č etní m programem DuEL, kteqý pravidelně
aktualizuje.

pro daňové  odpisy je použ í ván rovnoměrný způ sob odepisování .

Drobný majetek do 8o.0OO,- Kč  je ú č tován v souladu s interní
směrnicí  pří mo do nákladů .

str.5



č ást 5. - Maí etek

V roce 2022 byl vyměněn teplovodní  kotel v BK Sluneč ná. Jeho
pořizovací  cena byla L22 048,76 Kč . Jiné  investice do majetku
nebyly.

č ást 6. - Pohledávkv a 
"áoarkv " 

obchodní ho * tvku

Pohledávky po lhů tě splatnosti (90-18O dní ) ...

(181-365 dní ) ..

(366 a ví ce) ....

465,_ Kč

9 238,- Kč

34 479,- Kč .

ZávazW po lhů tě splatnosti společ nost nemá.

Dlouhodobé  závazkv :

Společ nost v souč asné  době takové  závazl< y nemá .

společ nost neeviduje ž ádné  závazl< y po splatnosti vů č i
Finanč ní mu ú řadu v Bruntále č i na ossz aní  na zdravotní ch
pojiš ť ovnách.

ž aane.

str.6

č ást 7. - Závazkv vů č i institucí m a státu.



č ást 9. - ú věrv

Od roku 2OI8 společ nost splácí  dva ú věry.

Krátkodobý - v celkové  \ nýš i 7.790.000,- Kč  a k 31 ,L2.2O22by|
nesplacený zů statek I '74 97Or-- Kč .

Dlouhodobý -v celkové  lýš i 11.094.0OO,- Kč . Zů statek a tomto
ú č tu j . k 3Ll2.2O22 7 842 24O,-- I fló.

Oba ú věry splácí me pravidelně.

Sestaveno dne :  28.4.2023

Statutární  zástupce - jednatel společ nosti :

Ing. Opatrný Jan

Podpis :

V Břidlič né

ffi.n
6-č (9
ÝE* ^ .ď


